

MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO/RO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2024



Relação de Itens / Lotes

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
1	1	NÃO	AGULHA 13 X 4,5 MM AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, 13X4,5 MM, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA DE BISEL TRIFACETADA, CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE MÍNIMA 36 MESES, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO M.S. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	500,00	R\$ 0,10	R\$ 7,10	3.550,00
2	2	NÃO	AGULHA 25 X 5,5MM AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, 25X5,5 MM, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA DE BISEL TRIFACETADA, CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE MÍNIMA 36 MESES, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO M.S. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	100,00	R\$ 0,10	R\$ 11,60	1.160,00
3	3	NÃO	AGULHA 25 X 7MM AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, 25X7 MM, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA DE BISEL TRIFACETADA, CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE MÍNIMA 36 MESES, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO M.S. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	620,00	R\$ 0,10	R\$ 20,40	12.648,00
4	4	NÃO	AGULHA 25X0,8MM AGULHA HIPODÉRMICA,CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE MÍNIMA 36 MESES, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO M.S. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	620,00	R\$ 0,10	R\$ 6,86	4.253,20
5	5	NÃO	DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, 25X0,8 MM, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA DE BISEL TRIFACETADA					
5	5	NÃO	AGULHA 25X8MM AGULHA HIPODÉRMICA,CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE MÍNIMA 36 MESES, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO M.S. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	620,00	R\$ 0,10	R\$ 10,07	6.243,40
6	6	NÃO	DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, 25X8 MM, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA DE BISEL TRIFACETADA					
6	6	NÃO	AGULHA DESCARTAVEL ESTÉRIL 40X0,8 MM AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, 40X0,8 MM, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA DE BISEL TRIFACETADA, CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR	UND	10.100,00	R\$ 0,05	R\$ 0,84	8.484,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
			PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE MÍNIMA 36 MESES, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO M.S.					
7	7	NÃO	AGULHA DESCARTAVEL ESTÉRIL 40X12 MM CAIXA COM 100 AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, 40X12 MM, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA DE BISEL TRIFACETADA, CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE MÍNIMA 36 MESES, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO M.S.CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	320,00	R\$ 0,10	R\$ 7,90	2.528,00
8	8	NÃO	AGULHA DESCARTÁVEL PARA COLETA DE SANGUE Á VÁCUO, CALIBRE 25X0,8MM CX.C/ 100.	CX	50,00	R\$ 0,50	R\$ 26,40	1.320,00
9	9	NÃO	AGULHA RAQUIDIANA DESCARTAVEL PONTA DE QUNCKE 23G X 3,5 POL	UN	5.000,00	R\$ 0,05	R\$ 4,28	21.400,00
10	10	NÃO	AGULHA RAQUIDIANA DESCARTAVEL PONTA DE QUNCKE 25G X 3,5 POL	UN	5.000,00	R\$ 0,50	R\$ 64,80	324.000,00
11	11	NÃO	AGULHA RAQUIDIANA DESCARTÁVEL PONTA DE QUNCKE 26G X 3,5 POL	UND	5.000,00	R\$ 0,50	R\$ 64,80	324.000,00
12	12	NÃO	AGULHA RAQUIDIANA DESCARTAVEL PONTA DE QUNCKE 27G X 3,5 POL	UN	5.000,00	R\$ 0,50	R\$ 64,80	324.000,00
13	13	NÃO	AGULHA TECNICA DESCARTAVEL PARA ANESTESIA GERAL (PERIDURAL) 17G X 3 1/2	UN	500,00	R\$ 0,50	R\$ 63,65	31.825,00
14	14	NÃO	AGULHA TECNICA DESCARTAVEL PARA ANESTESIA GERAL (PERIDURAL) 18G X 3 1/2	UN	500,00	R\$ 0,50	R\$ 75,20	37.600,00
15	15	NÃO	CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL (ABOCATH) Nº 14 EM POLIURETANO TERMOSENSÍVEL, ACOPLADA AO TUBO DE MATERIAL BIOCOMPATÍVEL PARA LONGA PERMANÊNCIA, FLEXÍVEL, ESTERILIZADO EM ETO, ATÓXICO, APIROGÊNICO, RADIOPACOPUR, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. REGISTRO MS, EM CUMPRIMENTO A NR 32/2005.	UND	6.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,85	5.100,00
16	16	NÃO	CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL (ABOCATH) Nº 16 EM POLIURETANO TERMOSENSÍVEL, ACOPLADA AO TUBO DE MATERIAL BIOCOMPATÍVEL PARA LONGA PERMANÊNCIA, FLEXÍVEL, ESTERILIZADO EM ETO, ATÓXICO, APIROGÊNICO, RADIOPACOPUR, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. REGISTRO MS, EM CUMPRIMENTO A NR 32/2005.	UND	6.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,71	4.260,00
17	17	NÃO	CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL (ABOCATH) Nº 18 EM POLIURETANO TERMOSENSÍVEL, ACOPLADA AO TUBO DE MATERIAL BIOCOMPATÍVEL PARA LONGA PERMANÊNCIA, FLEXÍVEL, ESTERILIZADO EM ETO, ATÓXICO, APIROGÊNICO, RADIOPACOPUR, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. REGISTRO MS, EM CUMPRIMENTO A NR 32/2005.	UND	20.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,96	19.200,00
18	18	NÃO	CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL (ABOCATH) Nº 20 EM POLIURETANO TERMOSENSÍVEL, ACOPLADA AO TUBO DE MATERIAL BIOCOMPATÍVEL PARA LONGA PERMANÊNCIA, FLEXÍVEL, ESTERILIZADO EM ETO, ATÓXICO, APIROGÊNICO, RADIOPACOPUR, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. REGISTRO MS, EM CUMPRIMENTO A NR 32/2005.	UND	23.000,00	R\$ 0,01	R\$ 1,38	31.740,00
19	19	NÃO	CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL (ABOCATH) Nº 22 EM POLIURETANO TERMOSENSÍVEL, ACOPLADA AO TUBO DE MATERIAL BIOCOMPATÍVEL PARA LONGA PERMANÊNCIA, FLEXÍVEL, ESTERILIZADO EM ETO, ATÓXICO, APIROGÊNICO, RADIOPACOPUR, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. REGISTRO MS, EM CUMPRIMENTO A NR 32/2005.	UND	23.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,98	22.540,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
20	20	NÃO	CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL (ABOCATH) Nº 24. EM POLIURETANO TERMOSENSÍVEL, ACOPLADA AO TUBO DE MATERIAL BIOCOMPATÍVEL PARA LONGA PERMANÊNCIA, FLEXÍVEL, ESTERILIZADO EM ETO, TÓXICO, APIROGÊNICO, RADIOPACO PUR, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. REGISTRO MS, EM CUMPRIMENTO A NR 32/2005	UND	23.000,00	R\$ 0,01	R\$ 1,18	27.140,00
21	21	NÃO	DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAVENOSA N 19 G. DESCARTAVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO	UND	16.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,23	3.680,00
22	22	NÃO	DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAVENOSA N 21 G. DESCARTAVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO	UND	11.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,42	4.620,00
23	23	NÃO	DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAVENOSA N 23 G. DESCARTAVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO	UND	14.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,24	3.360,00
24	24	NÃO	DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAVENOSA N 25 G. DESCARTAVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO	UND	11.500,00	R\$ 0,01	R\$ 0,25	2.875,00
25	25	NÃO	DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAVENOSA N 27 G. DESCARTAVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO	UND	10.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,48	4.800,00
26	26	NÃO	TORNEIRA DE 3 VIAS LUER LOCK	UND	200,00	R\$ 0,01	R\$ 1,61	322,00
27	27	NÃO	Bocal descartável para espirometria. Confeccionado em papelão resistente, é ideal para testes de espirometria em pacientes adultos. Possui proteção em película plastificada na parte externa, evitando assim que que cole nos lábios do paciente durante o teste de espirometria. Tamanho TT 23 Tubete 70mm x 23mm x 25mm compatível com aparelho de espirometria MINISPIR	UND	320,00	R\$ 0,05	R\$ 4,65	1.488,00
28	28	NÃO	ELEMENTO FILTRANTE PARA ESPIROMETRIA Barreira físicoquímico para proteção contra agentes patológicos em prova de função pulmonar Passagens uniformes de 50 micras Possui função fungicida, bactericida e antiviral Medidas 90MM diâmetro x 3MM de Espessura Tubo e/ou Pacote com 100UND COMPATÍVEL COM APARELHO DE ESPIROMETRIA MINISPIR	PCT	80,00	R\$ 3,00	R\$ 175,24	14.019,20
29	29	NÃO	FILTRO PLÁSTICO PARA ESPIROMETRIA Filtro bactericida Teste de eficácia 99,99 Produto descartável USO ÚNICO Embalagem individual COMPATÍVEL COM APARELHO DE ESPIROMETRIA MINISPIR	UND	100,00	R\$ 0,10	R\$ 9,82	982,00
30	30	NÃO	ACIDO TRICLOROACÉTICO 90 FRASCO/20ML	FRASC	5,00	R\$ 0,50	R\$ 62,95	314,75
31	31	NÃO	ÁLCOOL ÁCIDO 1 500ML	UND	3,00	R\$ 0,50	R\$ 48,03	144,09
32	32	NÃO	ALCOOL ACIDO 3, 500 ML	Un	4,00	R\$ 0,50	R\$ 24,65	98,60
33	33	NÃO	ALMOTOLIA TRANSPARENTE PARA 500 ML COM TAMPA E BICO CURVO	UN	150,00	R\$ 0,10	R\$ 7,80	1.170,00
34	34	NÃO	ALMOTOLIA TRANSPARENTE PARA 500ML COM TAMPA E BICO RETO	UN	100,00	R\$ 0,10	R\$ 4,33	433,00
35	35	NÃO	ALMOTOLIATransparente 125 ML BICO CURVO	UN	100,00	R\$ 0,10	R\$ 5,14	514,00
36	36	NÃO	ALMOTOLIATransparente 250ML BICO CURVO	UN	100,00	R\$ 0,10	R\$ 4,78	478,00
37	37	NÃO	COLETOR UNIVERSAL PARA COLETA DE MATERIAL. TRANSPARENTE, ESTERIL, CAPACIDADE DE 80ML, COM TAMPA DE ROSCA,	FRASC	10.900,00	R\$ 0,05	R\$ 1,05	11.445,00
38	38	NÃO	Coloração ziehl neelsen 3 100 ml (tuberculose) Formulação da Fucsina FenicadaZiehl Concentração/L Solução de Fucsina Fenicada 90mL Água Deionizada Q.S.P. 1000mL Formulação do Descorante de Zihel Quantidade Ácido Clorídrico 30mL Etanol Q.S.P. 1000mL Formulação do Azul MetilenoLoeffler Concentração/L Etanol 200 mL Azul de metileno 2,3g Solução de Hidróxido de Sódio 200 mL Água Q.S.P. 1000 mL	UND	5,00	R\$ 0,50	R\$ 58,46	292,30
39	39	NÃO	Coloração ziehl neelsen a 1 (hanseníase) Formulação da Fucsina FenicadaZiehl Concentração/L Solução de Fucsina Fenicada 90mL Água Deionizada Q.S.P. 1000mL Formulação do Descorante de Zihel Quantidade Ácido Clorídrico 30mL Etanol Q.S.P. 1000mL Formulação do Azul MetilenoLoeffler Concentração/L Etanol 200 mL Azul de metileno 2,3g Solução de Hidróxido de Sódio 200 mL Água Q.S.P. 1000 mL	UND	5,00	R\$ 0,50	R\$ 66,87	334,35

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
40	40	NÃO	CORANTE GIEMSA SISTEMA PARA COLORAÇÃO CITOMATOLÓGICA 1000ML	FRASC	5,00	R\$ 0,50	R\$ 72,22	361,10
41	41	NÃO	KIT BK BACILO DE KOCH TUBERCULOSE	UND	4,00	R\$ 0,50	R\$ 46,89	187,56
42	42	NÃO	KIT CORANTE RÁPIDO HANSENÍASE SISTEMA PARA COLORAÇÃO REAGENTES E APRESENTAÇÃO FRASCO 1 SOLUÇÃO DE TRIARILMETANO 500 ML FRASCO 2 SOLUÇÃO DE XANTENOS 500 ML FRASCO 3 SOLUÇÃO DE TIAZINAS 500 ML APRESENTAÇÃO 3 FRASCOS DE 500 ML.	UND	4,00	R\$ 0,50	R\$ 43,22	172,88
43	43	NÃO	Lâmina lisas com 50 unid 26,0 x 76,0 LÂMINA PARA MICROSCOPIA 26 X 76 MM PONTA LISA LAPIDADA CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	24,00	R\$ 0,10	R\$ 5,40	129,60
44	44	NÃO	LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO 5761 6V 30W 5761 6V 30W TENSÃO NOMINAL 6 V POTÊNCIA NOMINAL 30,00 W TEMPERATURA DE COR 3200K VIDA MEDIANA 100 H	UND	3,00	R\$ 0,50	R\$ 28,17	84,51
45	45	NÃO	LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO COMPATIVEL PHILIPS PROJECTION TYPE 5761 6V 30W G4 KIT COM 05 LÂMPADAS	KIT	3,00	R\$ 0,50	R\$ 92,82	278,46
46	46	NÃO	Lugol forte LUGOL CONCENTRADO 5I/10KI FR 500mL	UND	5,00	R\$ 0,50	R\$ 64,15	320,75
47	47	NÃO	OLEO DE IMERSAO P/ MICROSCOPIO 90 ML	UN	4,00	R\$ 0,50	R\$ 24,02	96,08
48	48	NÃO	Panótico rápido kit panótico Formulação Panótico rápido nº 1 Concentração/L Triarilmetano 1,0g Metanol 1000mL Formulação Panótico rápido nº 2 Concentração/L Xantenos 1,0g Água deionizada 1000mL Formulação Panótico rápido nº 3 Concentração/L Tiazinas 1,0g Água deionizada 1000mL	KIT	5,00	R\$ 0,50	R\$ 50,46	252,30
49	49	NÃO	TUBO COM TAMPA PARA COLETA DE LIQUOR, SANGUE 2ML	UND	100,00	R\$ 0,01	R\$ 0,47	47,00
50	50	NÃO	TUBO DE COLETA A VACUO COM EDTA (ROXO) 4 ML CAIXA COM 100	CX	5,00	R\$ 0,50	R\$ 38,40	192,00
51	51	NÃO	TUBO DE COLETA A VACUO COM GEL ATIVADOR (VERMELHO) 5 ML CAIXA COM 100	CX	5,00	R\$ 0,50	R\$ 50,22	251,10
52	52	NÃO	TUBO DE COLETA DE SANGUE (VIDRO) CAIXA COM 250 12x75mm	CX	4,00	R\$ 0,50	R\$ 60,49	241,96
53	53	NÃO	TUBO PARA ARMAZENAMENTO DE AMOSTRA TIPO EPENDORFF COM CAP DE 1,5 ML	UND	500,00	R\$ 0,50	R\$ 48,12	24.060,00
54	54	NÃO	TUBO TIPO FALCON 50ML ESTÉRIL ESTERELIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. PACOTE C/ 50	PCT	400,00	R\$ 0,50	R\$ 61,27	24.508,00
55	55	NÃO	Tubos para congelamento 16 x 58 mm rosca externa, graduado 5 ml pacote com 100 unid Discriminação 12x45mm 2ml (Graduado até 1,8ml, capacidade total de 2ml). 16x58mm 5ml (Graduado até 5ml, capacidade total de 6ml). Características Tampa de rosca externacom anel vedante. Feito em polipropileno PP. Atóxico, autoclavável e resistente a altas e baixas temperaturas (entre 70C a 121C). Fundo cônico, com base chata o que mantem o tubo em pé. pacotes com 100 unidade	PCT	200,00	R\$ 1,00	R\$ 107,87	21.574,00
56	56	NÃO	BOBINA DE PAPEL PARA ESTERILIZACAO DE MATERIAIS CIRURGICOS COR BRANCA, ROLO COM 60Cmx100m	UND	25,00	R\$ 2,00	R\$ 283,56	7.089,00
57	57	NÃO	ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVE 150X 300MM SELANTE CAIXA COM 100 UND	CX	10,00	R\$ 0,50	R\$ 72,93	729,30
58	58	NÃO	ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVE 19 X 33 CM SELANTE CAIXA COM 100 UND	CX	10,00	R\$ 0,50	R\$ 70,46	704,60
59	59	NÃO	ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVE 23X 30CM SELANTE CAIXA COM 100 UND	CX	10,00	R\$ 0,50	R\$ 79,63	796,30
60	60	NÃO	ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVE 90 MM X 260MM SELANTE CAIXA COM 100 UND	CX	10,00	R\$ 0,10	R\$ 28,32	283,20
61	61	NÃO	ENVELOPES PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 20 X 30 CM (L X A) MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, POLIETILENO/POLIPROPILENO, RESINA SINTÉTICA E TINTA (MATERIAIS TÓXICOS) CAIXA COM 200 UNIDADES COM INDICADOR QUÍMICO DE PROCESSO CLASSE I E INDICADOR DE SENTIDO DA ABERTURA DA EMBALAGEM	CX	50,00	R\$ 0,50	R\$ 67,65	3.382,50

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
62	62	NÃO	ENVELOPES PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 5 X 13 CM (L X A) MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, POLIETILENO/POLIPROPILENO, RESINA SINTÉTICA E TINTA (MATERIAIS TÓXICOS) CAIXA COM 200 UNIDADES COM INDICADOR QUÍMICO DE PROCESSO CLASSE I E INDICADOR DE SENTIDO DA ABERTURA DA EMBALAGEM	CX	50,00	R\$ 0,50	R\$ 42,30	2.115,00
63	63	NÃO	ENVELOPES PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 9 X 26 CM (L X A) MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, POLIETILENO/POLIPROPILENO, RESINA SINTÉTICA E TINTA (MATERIAIS ATÓXICOS) CAIXA COM 200 UNIDADES COM INDICADOR QUÍMICO DE PROCESSO CLASSE I E INDICADOR DE SENTIDO DA ABERTURA DA EMBALAGEM	CX	50,00	R\$ 0,10	R\$ 25,28	1.264,00
64	64	NÃO	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 100mmX100M Embalagens tubulares próprias para processos de esterilização por vapor saturado sob pressão. Papel Grau Cirúrgico (Gramatura mínima 60 G/m2) em conformidade com os requisitos da Norma ABNT NBR 149902 Filme plástico composto de duas camadas Polietileno/Polipropileno (Gramatura mínima 54 G/m2) unidas com adesivo atóxico Permeável ao vapor e ao ar, impermeável à microorganismos, resistentes ao calor, livre de nutrientes microbianos eresíduos tóxicos Alta transparência do filme na visualização do material embalado Contém indicador químico de processo, em área impressa com tinta especial, sensível ao processo de esterilização específico para vapor que indica através da mudança de cor que o material foi submetido a esse processo. Selagem multilínea tripla que proporciona maior segurança ao material esterilizado, com largura de selagem mínima de 6 mm, conforme requisitos da Norma ABNT NBR 149909 (Anexo C) Indicador de sentido de abertura na embalagem Validade 2 anos após a data de fabricação.	ROLO	500,00	R\$ 0,50	R\$ 45,66	22.830,00
65	65	NÃO	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 150mmX100M Embalagens tubulares próprias para processos de esterilização por vapor saturado sob pressão. Papel Grau Cirúrgico (Gramatura mínima 60 G/m2) em conformidade com os requisitos da Norma ABNT NBR 149902 Filme plástico composto de duas camadas Polietileno/Polipropileno (Gramatura mínima 54 G/m2) unidas com adesivo atóxico Permeável ao vapor e ao ar, impermeável à microorganismos, resistentes ao calor, livre de nutrientes microbianos eresíduos tóxicos Alta transparência do filme na visualização do material embalado Contém indicador químico de processo, em área impressa com tinta especial, sensível ao processo de esterilização específico para vapor que indica através da mudança de cor que o material foi submetido a esse processo. Selagem multilínea tripla que proporciona maior segurança ao material esterilizado, com largura de selagem mínima de 6 mm, conforme requisitos da Norma ABNT NBR 149909 (Anexo C) Indicador de sentido de abertura na embalagem Validade 2 anos após a data de fabricação.	ROLO	100,00	R\$ 0,50	R\$ 95,99	9.599,00
66	66	NÃO	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 200mmX100M Embalagens tubulares próprias para processos de esterilização por vapor saturado sob pressão. Papel Grau Cirúrgico (Gramatura mínima 60 G/m2) em conformidade com os requisitos da Norma ABNT NBR 149902 Filme plástico composto de duas camadas Polietileno/Polipropileno (Gramatura mínima 54 G/m2) unidas com adesivo atóxico Permeável ao vapor e ao ar, impermeável à microorganismos, resistentes ao calor, livre de nutrientes microbianos eresíduos tóxicos Alta transparência do filme na visualização do material embalado Contém indicador químico de processo, em área impressa com tinta especial, sensível ao processo de esterilização específico para vapor que indica através da mudança de cor que o material foi submetido a esse processo. Selagem multilínea tripla que proporciona maior segurança ao material esterilizado, com largura de selagem mínima de 6 mm,	ROLO	500,00	R\$ 0,50	R\$ 136,72	68.360,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
			conforme requisitos da Norma ABNT NBR 149909 (Anexo C) Indicador de sentido de abertura na embalagem Validade 2 anos após a data de fabricação.					
67	67	NÃO	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 300mmX100M Embalagens tubulares próprias para processos de esterilização por vapor saturado sob pressão. Papel Grau Cirúrgico (Gramatura mínima 60 G/m2) em conformidade com os requisitos da Norma ABNT NBR 149902 Filme plástico composto de duas camadas Polietileno/Polipropileno (Gramatura mínima 54 G/m2) unidas com adesivo atóxico Permeável ao vapor e ao ar, impermeável à microorganismos, resistentes ao calor, livre de nutrientes microbianos eresíduos tóxicos Alta transparência do filme na visualização do material embalado Contém indicador químico de processo, em área impressa com tinta especial, sensível ao processo de esterilização específico para vapor que indica através da mudança de cor que o material foi submetido a esse processo. Selagem multilínea tripla que proporciona maior segurança ao material esterilizado, com largura de selagem mínima de 6 mm, conforme requisitos da Norma ABNT NBR 149909 (Anexo C) Indicador de sentido de abertura na embalagem Validade 2 anos após a data de fabricação.	ROLO	100,00	R\$ 1,00	R\$ 140,51	14.051,00
68	68	NÃO	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 450mmX100M Embalagens tubulares próprias para processos de esterilização por vapor saturado sob pressão. Papel Grau Cirúrgico (Gramatura mínima 60 G/m2) em conformidade com os requisitos da Norma ABNT NBR 149902 Filme plástico composto de duas camadas Polietileno/Polipropileno (Gramatura mínima 54 G/m2) unidas com adesivo atóxico Permeável ao vapor e ao ar, impermeável à microorganismos, resistentes ao calor, livre de nutrientes microbianos eresíduos tóxicos Alta transparência do filme na visualização do material embalado Contém indicador químico de processo, em área impressa com tinta especial, sensível ao processo de esterilização específico para vapor que indica através da mudança de cor que o material foi submetido a esse processo. Selagem multilínea tripla que proporciona maior segurança ao material esterilizado, com largura de selagem mínima de 6 mm, conforme requisitos da Norma ABNT NBR 149909 (Anexo C) Indicador de sentido de abertura na embalagem Validade 2 anos após a data de fabricação.	ROLO	100,00	R\$ 2,00	R\$ 255,17	25.517,00
69	69	NÃO	SACO PLASTICO PARA ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE 60 LITORS	UND	100,00	R\$ 0,05	R\$ 2,47	247,00
70	70	NÃO	SACO PLÁSTICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 1,50X1,50	UND	1.050,00	R\$ 0,05	R\$ 2,31	2.425,50
71	71	NÃO	SACO PLÁSTICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 60 LITROS 60X40	UND	50,00	R\$ 0,05	R\$ 2,25	112,50
72	72	NÃO	ETIQUETA DUPLO USO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COM INDICADOR QUÍMICO TIPO 1 E ABA LATERAL DE FÁCIL REMOÇÃO. RESISTENTE ATÉ 150°C E ADESIVO DESENVOLVIDO PARA SUPORTAR VÁCUO DA AUTOCLAVE. PODE SER CONFECCIONADA COM OU SEM OS DADOS DO OSPITAL E USADA EM IMPRESSORAS COM RIBBON DE RESINA. ARJA COM INDICADOR QUÍMICO DE PROCESSO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR TIPO 1(ROSE TINTA ESPECIAL TERMOCRÔMICA PARA AUTOCLAVE) ETIQUETA DUPLO USO VEM COM DUPLA CAMADA DE ADESIVOS, UMA PARA FIXAR NA EMBALAGEM A SER ESTERILIZADA E OUTRA QUE SERÁ DESTACADA APÓS A ESTERILIZAÇÃO PARA REGISTRO EM PRONTUÁRIO.RESISTENTE ATÉ 150°C E ADESIVO DESENVOLVIDO PARA SUPORTAR VÁCUO DA AUTOCLAVE PODE SER FIXADA EM QUALQUER TIPO DE EMBALAGEM COMO AS DE TECIDO, SMS, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ETC	UND	1.000,00	R\$ 0,05	R\$ 4,34	4.340,00
73	73	NÃO	FITA ADESIVA AUTOCLAVE ZEBRADA 19MM X 30 MTS CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO À BASE DE CELULOSE. RECEBE, EM UMA DE SUAS FACES, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS E, NA	UND	1.200,00	R\$ 0,05	R\$ 5,18	6.216,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
			OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRÍLICA. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.					
74	74	NÃO	INDICADOR BIOLOGICOS ATTEST 1262 P/VAPOR CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	100,00	R\$ 2,00	R\$ 191,39	19.139,00
75	75	NÃO	INTEGRADOR QUIMICO PARA AUTOCLAVE CLASSE 05 PACOTE COM 50	PCT	25,00	R\$ 0,50	R\$ 76,50	1.912,50
76	76	NÃO	INTEGRADOR QUIMICO PARA AUTOCLAVE CLASSE 06 PACOTE COM 50	PCT	25,00	R\$ 0,50	R\$ 63,78	1.594,50
77	77	NÃO	PACOTE DE TESTE BOWIEDICK CONSISTE EM DUAS FOLHAS COM INDICADOR QUÍMICO (12,5 X 11 CM) SITUADOS DENTRO DE FOLHAS DE PAPEL POROSO EM UM PACOTE. EXISTEM DUAS FOLHAS COM INDICADOR QUÍMICO. A FOLHA CENTRAL COM UM PADRÃO REGULAR CORRESPONDE A UM INDICADOR CLÁSSICO DE BOWIE DICK. CLASSE 2 (ISO 11.140 E EN 867)	UND	400,00	R\$ 0,05	R\$ 7,85	3.140,00
78	78	NÃO	TESTE DE INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE RESULTADO IMEDIATO, LOGO APÓS A ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE. SISTEMA CLARO E DE FÁCIL IDENTIFICAÇÃO. CADA TIRA É PICOTADA NA PORÇÃO CENTRAL. TECNOLOGIA 100 NACIONAL. FÁCIL E SIMPLES DE REGISTRAR. ÚNICO COM SISTEMA ADESIVO. COMPATIVEL COM TODOS OS TIPOS DE AUTOCLAVE. CAIXA COM 250 UNIDADE	CX	5,00	R\$ 2,00	R\$ 272,80	1.364,00
79	79	NÃO	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL PGC25 30 AGULHA ACIMA 3 CM (EQUIVALENTE MONOCRYL Y936H)	CX	20,00	R\$ 0,50	R\$ 33,62	672,40
80	80	NÃO	FIO DE SUTURA NYLON N 0, ESTÉRIL, COR PRETA, COM 1 AGULHA DE 4,0 CM DE COMPRIMENTO E 3/8 CÍRCULO, TRIANGULAR, 45 CM	CX	50,00	R\$ 0,50	R\$ 34,10	1.705,00
81	81	NÃO	FIO DE SUTURA NYLON N 10, ESTÉRIL, COR PRETA, COM 1 AGULHA DE 4,0 CM DE COMPRIMENTO E 3/8 CÍRCULO, TRIANGULAR, 45 CM	CX	50,00	R\$ 0,50	R\$ 45,41	2.270,50
82	82	NÃO	FIO DE SUTURA NYLON N 20, ESTÉRIL, COR PRETA, COM 1 AGULHA DE 4,0 CM DE COMPRIMENTO E 3/8 CÍRCULO, TRIANGULAR, 45 CM	CX	100,00	R\$ 0,50	R\$ 34,51	3.451,00
83	83	NÃO	FIO DE SUTURA NYLON N 30, ESTÉRIL, COR PRETA, COM 1 AGULHA DE 2,0 CM DE COMPRIMENTO E 3/8 CÍRCULO, TRIANGULAR, 45 CM CX C/ 24	CX	100,00	R\$ 0,50	R\$ 32,30	3.230,00
84	84	NÃO	FIO DE SUTURA NYLON N 30, ESTERIL, COR PRETA, COM 1 AGULHA DE 3,0 CM DE COMPRIMENTO E 3/8 CIRCULO, TRIANGULAR, 45 CM CX C/ 24	CX	200,00	R\$ 0,50	R\$ 24,90	4.980,00
85	85	NÃO	FIO DE SUTURA NYLON N 40, ESTÉRIL, COR PRETA, COM 1 AGULHA DE 4,0 CM DE COMPRIMENTO E 3/8 CÍRCULO, TRIANGULAR, 45 CM CX C/ 24 ENV	CX	100,00	R\$ 0,50	R\$ 36,78	3.678,00
86	86	NÃO	FIO DE SUTURA NYLON N 50, ESTÉRIL, COR PRETA, COM 1 AGULHA DE 4,0 CM DE COMPRIMENTO E 3/8 CÍRCULO, TRIANGULAR, CX C/ 24ENV	CX	50,00	R\$ 0,50	R\$ 38,70	1.935,00
87	87	NÃO	Fio de Sutura PROLENE 0 75cm Agulha 1/2 Cil 4cm C/24	CX	100,00	R\$ 1,00	R\$ 94,94	9.494,00
88	88	NÃO	FIO DE SUTURA PROLENE 20 75CM AGULHA 1/2 CIL 4CM C/24	CX	100,00	R\$ 1,00	R\$ 107,35	10.735,00
89	89	NÃO	Fio de Sutura PROLENE 30 75cm Agulha 1/2 Cil 4cm C/24	CX	100,00	R\$ 0,50	R\$ 71,65	7.165,00
90	90	NÃO	Fio de Sutura PROLENE 50 75cm Agulha 1/2 Cil 1,7cm C/24	CX	50,00	R\$ 1,00	R\$ 151,66	7.583,00
91	91	NÃO	Fio de Sutura Vicryl 0 (Ácido Poliglicólico) Agulha 1/2 circular 4cm	CX	100,00	R\$ 0,50	R\$ 57,90	5.790,00
92	92	NÃO	Fio de Sutura Vicryl 10 (Ácido Poliglicólico) Agulha 1/2 circular 4cm	CX	100,00	R\$ 1,00	R\$ 104,33	10.433,00
93	93	NÃO	Fio de Sutura Vicryl 20 (Ácido Poliglicólico) Agulha 1/2 circular 4cm	CX	100,00	R\$ 1,00	R\$ 126,44	12.644,00
94	94	NÃO	FIO DE SUTURA VICRYL 30 (ÁCIDO POLIGLICÓLICO) AGULHA 1/2 CIRCULAR 4CM	CX	100,00	R\$ 1,00	R\$ 132,48	13.248,00
95	95	NÃO	FIO DE SUTURA VICRYL 40 (ÁCIDO POLIGLICÓLICO) AGULHA 1/2 CIRCULAR 4CM	CX	100,00	R\$ 1,00	R\$ 101,10	10.110,00
96	96	NÃO	FIO DE SUTURA VICRYL 50 (ÁCIDO POLIGLICÓLICO) AGULHA 1/2 CIRCULAR 4CM	CX	100,00	R\$ 1,00	R\$ 98,49	9.849,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
97	97	NÃO	FIO SUTURA ALGODAO/ POLIESTER AZUL TORCIDO N 30, 75 CM 1 AGULHA 3/8 CIRCULO, CILINDRICA, COM 3,0 CM. CAIXA COM CX C/ 24	CX	50,00	R\$ 0,50	R\$ 58,98	2.949,00
98	98	NÃO	FIO SUTURA ALGODÃO/ POLIÉSTER TORCIDO N 0, 75 CM 1 AGULHA ½ CÍRCULO, CILÍNDRICA, COM 4,0 CMCX. C/ 24ENV	CX	100,00	R\$ 0,50	R\$ 53,21	5.321,00
99	99	NÃO	FIO SUTURA ALGODÃO/POLIÉSTER Nº 0 S/ AGULHA PRÉCORTADO, CX/C 24 ENV	CX	100,00	R\$ 0,50	R\$ 48,34	4.834,00
100	100	NÃO	FIO SUTURA ALGODÃO/POLIÉSTER AZUL TORCIDO Nº 20 C/ AGULHA 4 CM CX.C/24 ENV	CX	100,00	R\$ 1,00	R\$ 96,63	9.663,00
101	101	NÃO	FIO SUTURA CATGUT CROMADO N.º 0, 75 CM COM 1 AGULHA 1/2 CIRCULO, CILINDRICA COM 4,0 CM. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	150,00	R\$ 1,00	R\$ 108,17	16.225,50
102	102	NÃO	FIO SUTURA CATGUT CROMADO N.º 10, 75 CM COM 1 AGULHA 1/2 CIRCULO, CILINDRICA COM 4,0 CM. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	100,00	R\$ 1,00	R\$ 123,04	12.304,00
103	103	NÃO	FIO SUTURA CATGUT CROMADO N.º 20, 75 CM COM 1 AGULHA 1/2 CIRCULO, CILINDRICA COM 4,0 CM. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	50,00	R\$ 1,00	R\$ 107,04	5.352,00
104	104	NÃO	FIO SUTURA CATGUT CROMADO N.º 30, 75 CM COM 1 AGULHA 1/2 CIRCULO, CILINDRICA COM 4,0 CM. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	50,00	R\$ 1,00	R\$ 109,83	5.491,50
105	105	NÃO	FIO SUTURA CATGUT CROMADO N.º 40, 75 CM COM 1 AGULHA 1/2 CIRCULO, CILINDRICA COM 4,0 CM. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	50,00	R\$ 1,00	R\$ 130,86	6.543,00
106	106	NÃO	FIO SUTURA CATGUT CROMADO N.º 50, 70 CM COM 1 AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA COM 4,0 CM. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	50,00	R\$ 1,00	R\$ 124,58	6.229,00
107	107	NÃO	FIO SUTURA CATGUT SIMPLES N.º 0, 75 CM COM 1 AGULHA 1/2 CIRCULO, CILINDRICA COM 5,0 CM. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	50,00	R\$ 1,00	R\$ 104,33	5.216,50
108	108	NÃO	FIO SUTURA CATGUT SIMPLES N.º 0, 75 CM COM 1 AGULHA ROMBA	CX	100,00	R\$ 1,00	R\$ 108,84	10.884,00
109	109	NÃO	FIO SUTURA CATGUT SIMPLES N.º 10, 75 CM COM 1 AGULHA 1/2 CIRCULO, CILINDRICA COM 4,0 CM. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	100,00	R\$ 1,00	R\$ 107,90	10.790,00
110	110	NÃO	FIO SUTURA CATGUT SIMPLES N.º 20, 75 CM COM 1 AGULHA 1/2 CIRCULO, CILINDRICA COM 4,0 CM. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	100,00	R\$ 1,00	R\$ 120,35	12.035,00
111	111	NÃO	FIO SUTURA CATGUT SIMPLES N.º 30, 75 CM COM 1 AGULHA 1/2 CIRCULO, CILINDRICA COM 4,0 CM. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	100,00	R\$ 1,00	R\$ 100,38	10.038,00
112	112	NÃO	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL COM FIO GUIA N. 08. CONFECCIONADA EM POLIURETANO	UND	500,00	R\$ 0,10	R\$ 14,53	7.265,00
113	113	NÃO	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL COM FIO GUIA N. 12. CONFECCIONADA EM POLIURETANO	UND	1.000,00	R\$ 0,10	R\$ 20,06	20.060,00
114	114	NÃO	SONDA GÁSTRICA (NASOGÁSTRICA), Nº 04, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLI VINIL. CONECTOR COM TAMPA	UND	100,00	R\$ 0,01	R\$ 1,25	125,00
115	115	NÃO	SONDA GÁSTRICA (NASOGÁSTRICA), Nº 04,LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLI VINIL. DEVERÁ SER PROVIDA DE	UND	100,00	R\$ 0,01	R\$ 0,90	90,00
116	116	NÃO	SONDA GÁSTRICA (NASOGÁSTRICA), Nº 06, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLI VINIL. CONECTOR COM TAMPA	UND	100,00	R\$ 0,05	R\$ 0,63	63,00
117	117	NÃO	SONDA GÁSTRICA (NASOGÁSTRICA), Nº 06,LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL. CONECTOR COM TAMPA	UND	100,00	R\$ 0,05	R\$ 0,92	92,00
118	118	NÃO	SONDA GÁSTRICA (NASOGÁSTRICA), Nº 08, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL. CONECTOR COM TAMPA	UND	100,00	R\$ 0,05	R\$ 0,72	72,00
119	119	NÃO	SONDA GÁSTRICA (NASOGÁSTRICA), Nº 08,LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL. CONECTOR COM TAMPA	UND	100,00	R\$ 0,05	R\$ 0,93	93,00
120	120	NÃO	SONDA GÁSTRICA (NASOGÁSTRICA), Nº 10, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL. DEVERÁ SER PROVIDA DE	UND	100,00	R\$ 0,05	R\$ 0,74	74,00
121	121	NÃO	SONDA GÁSTRICA (NASOGÁSTRICA), Nº 12, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL. CONECTOR COM TAMPA	UND	100,00	R\$ 0,05	R\$ 0,72	72,00
122	122	NÃO	SONDA GÁSTRICA (NASOGÁSTRICA), Nº 12,LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL. CONECTOR COM TAMPA	UND	100,00	R\$ 0,05	R\$ 0,91	91,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
123	123	NÃO	SONDA GÁSTRICA (NASOGÁSTRICA), Nº 14, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL. CONECTOR COM TAMPA	UND	100,00	R\$ 0,05	R\$ 1,26	126,00
124	124	NÃO	SONDA GÁSTRICA (NASOGÁSTRICA), Nº 14, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL. CONECTOR COM TAMPA	UND	100,00	R\$ 0,05	R\$ 1,24	124,00
125	125	NÃO	SONDA GÁSTRICA (NASOGÁSTRICA), Nº 16, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL. DEVERÁ SER PROVIDA	UND	100,00	R\$ 0,05	R\$ 0,83	83,00
126	126	NÃO	SONDA GÁSTRICA (NASOGÁSTRICA), Nº 16, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL. DEVERÁ SER PROVIDA DE	UND	100,00	R\$ 0,05	R\$ 1,02	102,00
127	127	NÃO	SONDA GÁSTRICA (NASOGÁSTRICA), Nº 18, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL. COM CONECTOR COM TAMPA	UND	100,00	R\$ 0,05	R\$ 1,10	110,00
128	128	NÃO	SONDA GÁSTRICA (NASOGÁSTRICA), Nº 18, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL. DEVERÁ SER PROVIDA DE	UND	100,00	R\$ 0,05	R\$ 1,02	102,00
129	129	NÃO	SONDA GÁSTRICA (NASOGÁSTRICA), Nº 20, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL. CONECTOR COM TAMPA	UND	100,00	R\$ 0,05	R\$ 0,92	92,00
130	130	NÃO	SONDA GÁSTRICA (NASOGÁSTRICA), Nº 20, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL. CONECTOR COM TAMPA	UND	100,00	R\$ 0,05	R\$ 1,77	177,00
131	131	NÃO	SONDA PARA ALIMENTACAO ENTERAL Nº10 (NASOENTERAL , NASOENTERICA) COFECCINADA EM POLIURETANO, COM TUBO RADIOPACO BRANCO, CONECTOR PROXIMAL EM Y ADAPTAVEL A TODOS OS TIPOS DE EQUIPO COM GUIA DE INSERCAO DE ACO INOX, PRE LUBRIFICADA E PONTEIRA COM PESO DISTAL EM TUGSTENCIO, COM FUROS DESENCONTRADOS PARA EVITAR ENTUPIMENTO.	UND	500,00	R\$ 0,10	R\$ 9,85	4.925,00
132	132	NÃO	CAL SODADA ABSORVEDORA DE CO2 PARA ÁREA HOSPITALAR. GALÃO DE 5KG	UND	10,00	R\$ 2,00	R\$ 183,37	1.833,70
133	133	NÃO	COMPRESSAS CIRÚRGICAS 50 CM X 45CM C/ 4 CAMADAS C/ CADARÇO PCT C/ 50 UNIDADES(CAMPO OPERATÓRIO) COM 30 G CADA, 100 ALGODÃO. ESTERIL	PCT	2.550,00	R\$ 1,00	R\$ 129,78	330.939,00
134	134	NÃO	DRENO DE SUÇÃO SISTEMA FECHADO ESTÉRIL 2 VIAS 6,4 MM (1/4) EXTENSÃO EM PVC CRISTAL ATÓXICO CONECTOR DE DUAS VIAS AGULHA EM AÇO CIRÚRGICO CATÉTER EM PVC CRISTAL ATÓXICO COM INDICADOR RADIOPACO EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO ESTERILIZADA A GÁS ÓXIDO DE ETILENO. KIT COM CENTRAL DE ASPIRAÇÃO COM CAPACIDADE DE 600 ML EXTENSÃO EM PVC CRISTAL ATÓXICO CONECTOR 2 VIAS CATÉTER COM INDICADOR RADIOPACO CLAMP PARA INTERRUPÇÃO DO FLUXO OU REGULAGEM DO VÁCUO	UND	50,00	R\$ 0,10	R\$ 29,52	1.476,00
135	135	NÃO	ESPONJA ESTERIL DE GELATINA ABSORVIVEL. HEMOSTATICO ABSORVIVEL MEDINDO APROXIMADAMENTE 80 X125MM	UND	1.000,00	R\$ 1,00	R\$ 94,68	94.680,00
136	136	NÃO	ESPONJA/ESCOVA DESCARTAVEL PARA ANTISEPSIA CIRURGICA. ESPONJA EMBEBIDA EM ANTISEPTICO E ESCOVA COM CERDAS MACIAS	UND	20.000,00	R\$ 0,10	R\$ 3,57	71.400,00
137	137	NÃO	GAZES TIPO QUEIJO	ROLO	52,00	R\$ 0,50	R\$ 43,69	2.271,88
138	138	NÃO	GRAMPO PARA LIGADURA DE CORDAO UMBILICAL. APRESENTANDO FECHO DE SEGURANCA INVIOVEL	UND	500,00	R\$ 0,01	R\$ 0,57	285,00
139	139	NÃO	Caneta Comando Manual e Pedal AUTOCLAVÁVEL Cabo 3 metros permite a realização de corte ou coagulação do tecido em uma intervenção cirúrgica, através do acionamento manual. Quando o cabo de ligação é conectado ao gerador, conduz a corrente do aparelho para o eletrodo e subsequentemente para o tecido onde será feito o procedimento cirúrgico. Os botões de comando diferenciados proporcionam acionamento preciso dos modos de corte e coagulação. Seus conectores possuem contatos dourados, que garantem maior eficiência na condutividade da energia e evita falhas de acionamento. Produto Autoclavável. Com mandril ajustável universal, compatívelx000D com eletrodo padrão.	UND	100,00	R\$ 3,00	R\$ 369,96	36.996,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
			Permite melhor fixação do eletrodo, oferecendo maior segurança na hora do procedimento. Eletrodo Faca em Aço Inox Conector de contatos dourados para maior eficiência na condutividade da energia Botões de comando com acionamento preciso Corpo da Caneta em ABS Cabo de silicone com aliviador de tensão. Compatível Bisturi Eletrônico PowerCut 300W					
140	140	NÃO	Conjunto de Anestesia Baraka Silicone 2 Litros Adulto Circuito de anestesia Baraka composto de 01 Balão de látex 2L01 Traqueia de silicone de 300mm02 Conectores retos com entrada de gás01 Cotovelo01 Máscara 3.	UND	20,00	R\$ 2,00	R\$ 212,72	4.254,40
141	141	NÃO	CONJUNTO DE ANESTESIA BARAKA SILICONE 2 LITROS INFANTIL O conjunto é composto por balão de silicone, conector com entrada de gás, válvula unidirecional em policarbonato com válvula de segurança, máscara facial com bojo e coxim de silicone. Os conjuntos infantis também acompanham traqueia de silicone 30 cm, conector extra para entrada de gás (sistema duplo T) e cotovelo para conexão da máscara.	UN	20,00	R\$ 2,00	R\$ 236,88	4.737,60
142	142	NÃO	ELETRODO FACA RETA HASTE 2,38MM X 45MM PONTA 16MM FR45 Fabricado em aço grau cirúrgico, oferece melhor desempenho no corte e coagulação. Diâmetro padrão universal, compatível com diversas marcas de canetas. Revestimento isolante altamente resistente. Produto atóxico. Especificação FR45 Diâmetro (bitola) da Haste 2,38 mm Comprimento total do eletrodo 45 mm Tamanho da ponta 16 mm	UND	30,00	R\$ 0,50	R\$ 57,75	1.732,50
143	143	NÃO	Eletrodo Eletrocirúrgico Faca Reta Curta Haste 50mm Ponta 10mm FR50C Fabricado em aço grau cirúrgico, oferece melhor desempenho no corte e coagulação. Diâmetro padrão universal, compatível com diversas marcas de canetas. Revestimento isolante altamente resistente. Produto atóxico. Especificação FR50C Diâmetro (bitola) da Haste 2,38 mm Comprimento total do eletrodo 50 mm Tamanho da ponta 10 mm	UND	30,00	R\$ 1,00	R\$ 89,42	2.682,60
144	144	NÃO	COLCHÃO DÁGUA ADULTO	UN	15,00	R\$ 2,00	R\$ 179,68	2.695,20
145	145	NÃO	COLCHÃO DÁGUA CAIXA CASCA DE OVO ANTIESCARAS, FERIDAS DE DECÚBITO E ULCERAS DE PRESSÃO INFANTIL.	UN	25,00	R\$ 1,00	R\$ 142,80	3.570,00
146	146	NÃO	COLCHÃO DÁGUA CAIXA DE OVO ANTE ESCARAS, FERIDAS DE DECÚBITO E ÚLCERAS DE PRESSÃO 190 X 90 CM	UN	35,00	R\$ 2,00	R\$ 259,67	9.088,45
147	147	NÃO	COLCHAO D AGUA INFANTIL.	UN	5,00	R\$ 1,00	R\$ 139,06	695,30
148	148	NÃO	COLCHÃO PNEUMATICO ANTE ESCARAS, FERIDAS DE DECÚBITO E ÚLCERAS DE PRESSÃO 190 X 90 CM	UND	55,00	R\$ 2,00	R\$ 228,42	12.563,10
149	149	NÃO	PAS ELETRODO DESCARTAVEL INTRAMEDDEA ISIS ADULTO	UND	20,00	R\$ 5,00	R\$ 512,91	10.258,20
150	150	NÃO	PAS ELETRODO DESCARTAVEL INTRAMEDDEA ISIS INFANTIL	UND	10,00	R\$ 5,00	R\$ 560,82	5.608,20
151	151	NÃO	FORMOL 10 FRASCO C/ 1.000ML CAIXA C/ 12	CX	10,00	R\$ 0,10	R\$ 16,52	165,20
152	152	NÃO	FORMOL LÍQUIDO 3. FRASCO CONTENDO 1000 ML	FR	24,00	R\$ 0,10	R\$ 18,61	446,64
153	153	NÃO	FORMOL LIQUIDO 37. FRASCO CONTENDO 1000ML	FR	100,00	R\$ 0,10	R\$ 20,18	2.018,00
154	154	NÃO	FLUXOMETRO PARA AR COMPRIMIDO	UND	50,00	R\$ 0,50	R\$ 78,90	3.945,00
155	155	NÃO	FLUXOMETRO PARA OXIGENIO	UND	60,00	R\$ 2,00	R\$ 255,77	15.346,20
156	156	NÃO	TOMADA DUPLA C/VALV IMPACTO AR COMPRIMIDO (TIPO Y) CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO E PINTURA ELETROSTÁTICA NIPLES EM LATÃO CROMADO BORBOLETA EM POLIPROPILENO DIMENSÕES 35MM PRESSÃO DE ENTRADA E SAÍDA IGUAL A PRESSÃO DO DISPOSITIVO/EQUIPAMENTO DE ALIMENTAÇÃO DO GÁS PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO 8KGF/CM²	UN	20,00	R\$ 1,00	R\$ 118,33	2.366,60
157	157	NÃO	TOMADA DUPLA C/VALV IMPACTO OXIGÊNIO (TIPO Y) CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO E PINTURA ELETROSTÁTICA NIPLES EM LATÃO CROMADO BORBOLETA EM POLIPROPILENO DIMENSÕES 35MM PRESSÃO DE ENTRADA E SAÍDA IGUAL A PRESSÃO DO DISPOSITIVO/EQUIPAMENTO DE ALIMENTAÇÃO DO GÁS PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO 8KGF/CM²	UN	20,00	R\$ 1,00	R\$ 125,97	2.519,40

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
158	158	NÃO	VÁLVULA REGULADORA COM FLUXOMETRO/OXIGÊNIO COMPLETA	UND	55,00	R\$ 2,00	R\$ 265,81	14.619,55
159	159	NÃO	VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO COM MANÔMETRO AR COMPRIMIDO COMPLETA	UND	30,00	R\$ 2,00	R\$ 238,28	7.148,40
160	160	NÃO	VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO DUPLO ESTÁGIO PARA CILINDRO AR COMPRIMIDO	UND	10,00	R\$ 6,00	R\$ 642,63	6.426,30
161	161	NÃO	VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO DUPLO ESTÁGIO PARA CILINDRO OXIGÊNIO	UND	10,00	R\$ 4,00	R\$ 487,28	4.872,80
162	162	NÃO	DISPOSITIVO,P/ CIRCUNCISAO, DESCARTAVEL,ESTERIL,1,3 CM DISPOSITIVO DE USO MÉDICOHOSPITALAR PARA CIRCUNCISÃO INFANTIL, EM PLÁSTICO RÍGIDO OU SIMILAR NÃO PREJUDICIAL À SAÚDE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM DIÂMETRO DE 1,3 CM.	UND	20,00	R\$ 0,10	R\$ 18,11	362,20
163	163	NÃO	DISPOSITIVO,P/ CIRCUNCISAO, DESCARTAVEL,ESTERIL,1,5 CM DISPOSITIVO DE USO MÉDICOHOSPITALAR PARA CIRCUNCISÃO INFANTIL, EM PLÁSTICO RÍGIDO OU SIMILAR NÃO PREJUDICIAL À SAÚDE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM DIÂMETRO DE 1,5 CM	UND	20,00	R\$ 0,10	R\$ 15,14	302,80
164	164	NÃO	DISPOSITIVO,P/ CIRCUNCISAO, DESCARTAVEL,ESTERIL,1,7 CM DISPOSITIVO DE USO MÉDICOHOSPITALAR PARA CIRCUNCISÃO INFANTIL, EM PLÁSTICO RÍGIDO OU SIMILAR NÃO PREJUDICIAL À SAÚDE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM DIÂMETRO DE 1,7 CM	UND	20,00	R\$ 0,10	R\$ 12,79	255,80
165	165	NÃO	CATETER DUPLO J 22X4.7 CATETER, MATERIAL POLIURETANO, PO URETERAL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 22CM, CALIBRE 4.7, MODELO DUPLO J.	UND	5,00	R\$ 2,00	R\$ 189,36	946,80
166	166	NÃO	CATETER DUPLO J 22X6 CATETER, MATERIAL POLIURETANO, PO URETERAL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 26CM, CALIBRE 6, MODELO DUPLO J.	UND	5,00	R\$ 2,00	R\$ 189,36	946,80
167	167	NÃO	CATETER DUPLO J 22X7 CATETER, MATERIAL POLIURETANO, PO URETERAL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 22M, CALIBRE 7, MODELO DUPLO J.	UND	5,00	R\$ 2,00	R\$ 189,36	946,80
168	168	NÃO	CATETER DUPLO J 24X6 CATETER, MATERIAL POLIURETANO, PO URETERAL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 24CM, CALIBRE 6, MODELO DUPLO J.	UND	5,00	R\$ 2,00	R\$ 189,36	946,80
169	169	NÃO	CATETER DUPLO J 26X4.7 CATETER, MATERIAL POLIURETANO, PO URETERAL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 26CM, CALIBRE 4.7, MODELO DUPLO J.	UND	5,00	R\$ 2,00	R\$ 189,36	946,80
170	170	NÃO	CATETER DUPLO J 26X6 CATETER, MATERIAL POLIURETANO, PO URETERAL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 26CM, CALIBRE 6, MODELO DUPLO J.	UND	5,00	R\$ 2,00	R\$ 189,36	946,80
171	171	NÃO	CATETER DUPLO J 26X7 CATETER, MATERIAL POLIURETANO, PO URETERAL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 26M, CALIBRE 7, MODELO DUPLO J.	UND	5,00	R\$ 2,00	R\$ 189,33	946,65
172	172	NÃO	CATETER DUPLO J 28X4.7 CATETER, MATERIAL POLIURETANO, PO URETERAL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 28CM, CALIBRE 4.7, MODELO DUPLO J.	UND	5,00	R\$ 2,00	R\$ 189,36	946,80
173	173	NÃO	CATETER DUPLO J 28X6 CATETER, MATERIAL POLIURETANO, PO URETERAL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 28CM, CALIBRE 6, MODELO DUPLO J	UND	5,00	R\$ 2,00	R\$ 189,36	946,80
174	174	NÃO	CATETER DUPLO J 28X7 CATETER, MATERIAL POLIURETANO, PO URETERAL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 28M, CALIBRE 7, MODELO DUPLO J.	UND	5,00	R\$ 2,00	R\$ 189,36	946,80
175	175	NÃO	TELA DE MARLEX EM POLIPROPILENO 30X30 CM CONFECCIONADA EM 100 POLIPROPILENO MONOFILAMENTADO, NÃO ABSORVÍVEL E SINTÉTICO	UND	200,00	R\$ 1,00	R\$ 86,25	17.250,00
176	176	NÃO	TELA DE MARLEX EM POLIPROPILENO 6X11 CM CONFECCIONADA EM 100 POLIPROPILENO MONOFILAMENTADO, NÃO ABSORVÍVEL E SINTÉTICO	UND	100,00	R\$ 0,50	R\$ 47,76	4.776,00
177	177	NÃO	CONJUNTO PARA CPAP .	UND	5,00	R\$ 20,00	R\$ 2.293,59	11.467,95
178	178	NÃO	KIT CPAP NASAL INFANTIL COMPLETO 1 CÂNULA NASAL EM 100 SILICONE. 2 TUBOS CORRUGADOS E FLEXÍVEIS (PERMITE A	KIT	5,00	R\$ 1,00	R\$ 94,64	473,20

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
			MOBILIDADE SEM O RISCO DE DOBRAS). 1 TUBO EXTENSOR DE 40 CM. 1 FITA VELCRO. 1 GORRO DE ALGODÃO COM AJUSTE E FIXAÇÃO DOS TUBOS. 5 CONECTORES PARA OS VÁRIOS TIPOS DE EQUIPAMENTOS E VENTILADORES. 1 CINTA HIDROCOLOIDE.					
179	179	NÃO	KIT CPAP NASAL NEONATAL COMPLETO 01 PRONGA NASAL EM 100 SILICONE COM ENCAIXE ANATÔMICO . 02 TUBOS CORRUGADOS PARA RAMO RESPIRATÓRIO DE 120 CM. 01 TUBO CORRUGADO DE 40 CM PARA UMIDIFICADOR. 01 LINHA DE MONITORAÇÃO DA PRESSÃO. 01 TOUCA DE ALGODÃO EXTRA MACIO COM ALÇAS AJUSTÁVEIS PARA ESTABILIZAÇÃO DOS TUBOS CORRUGADOS. 01 ADAPTADOR PARA RESPIRADOR NEO EM SILICONE. 02 CONECTORES DE 90º PARA RAMO INSPIRATÓRIO/EXPIRATÓRIO. 02 CONECTORES 22 MM. 03 CONECTORES STANDARD 10 MM	KIT	5,00	R\$ 1,00	R\$ 104,44	522,20
180	180	NÃO	MASCARA FACIAL DE CPAP	UND	10,00	R\$ 3,00	R\$ 297,57	2.975,70
181	181	NÃO	BOUGIE GUIA PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL ADULTO	UN	10,00	R\$ 0,50	R\$ 37,71	377,10
182	182	NÃO	COLAR CERVICAL DE ESPUMA REVESTIDO EM MALHA DE ALGODAO BRANCA FECHO EM VELCRO TAMANHO G ADULTO G	UN	30,00	R\$ 0,10	R\$ 13,05	391,50
183	183	NÃO	COLAR CERVICAL DE ESPUMA REVESTIDO EM MALHA DE ALGODAO BRANCA FECHO EM VELCRO TAMANHO G INFANTIL	UN	5,00	R\$ 0,10	R\$ 12,26	61,30
184	184	NÃO	COLAR CERVICAL DE ESPUMA REVESTIDO EM MALHA DE ALGODAO BRANCA FECHO EM VELCRO TAMANHO M ADULTO M	UN	30,00	R\$ 0,10	R\$ 17,75	532,50
185	185	NÃO	COLAR CERVICAL DE ESPUMA REVESTIDO EM MALHA DE ALGODAO BRANCA FECHO EM VELCRO TAMANHO M INFANTIL	UN	5,00	R\$ 0,10	R\$ 13,06	65,30
186	186	NÃO	COLAR CERVICAL DE ESPUMA REVESTIDO EM MALHA DE ALGODAO BRANCA FECHO EM VELCRO TAMANHO P INFANTIL	UN	5,00	R\$ 0,10	R\$ 14,40	72,00
187	187	NÃO	SACO PARA TRANSPORTE DE CADAVERES ADULTO XG	UND	30,00	R\$ 0,10	R\$ 26,39	791,70
188	188	NÃO	Kit Oxigênio 5L Sem Carga Verde. O Kit Oxigênio 5 Litros Sem Carga Bolsa Verde equipamentos alta qualidade para realização de administração de oxigênio aos pacientes que realizam oxigenoterapia. Informações Adicionaisx000D Bolsa para Cilindro Cilindro de 5 litros Válvula reguladora com fluxômetro Conjunto de Umidificador 0,68M³ (Metro Cúbico) Medidas aproximadas do produto Altura 80 cm Largura 40 cm Comprimento 15 cm Peso 7 KgKIT OXIG	UND	11,00	R\$ 14,00	R\$ 1.473,65	16.210,15
189	189	NÃO	GELO ARTIFICIAL REUTILIZÁVEL RÍGIDO, Composição Gel a base de polímero neutralizante, água tratada e conservantes. Validade 36 meses.Pequeno 17 x 9,7 x 2,5 cm 400ml	UND	500,00	R\$ 0,05	R\$ 4,80	2.400,00
190	190	NÃO	GELO ARTIFICIAL REUTILIZÁVEL RÍGIDO, Composição Gel a base de polímero neutralizante, água tratada e conservantes. PEQUENO 17 X 10 X 3,70 CM Validade 36 meses volume 500ml	UND	500,00	R\$ 0,05	R\$ 6,83	3.415,00
191	191	NÃO	COLCHAO HOSPITALAR ESPUMA 100 POLIURETANO DENSIDADE 33 BLOCO UNICO MED. 1,90X 0,80 X 0,12CM REVESTIDO EM COURVIM COR AZUL ROYAL ANTIALERGICO IMPERMEAVEL LAVAVEL COSTURAS EMBUTIDAS E RESPIRO LATERAL RESISTENTE A DESINFECÇÃO QUIMICA E RESSECAMENTO.	UN	40,00	R\$ 2,00	R\$ 212,66	8.506,40
192	192	NÃO	Aparelho Sensor De Glicemia, Tamanho do sensor 5mm de altura e 35mm de diâmetro, Peso do sensor 5 gramas, Fonte de alimentação do sensor 1 bateria de óxido de prata, Vida útil do sensor Até 14 dias, Memória do sensor 8 horas (as leituras da glicose são armazenadas a cada 15 minutos), Temperatura operacional do sensor 10C a 45C , Umidade relativa de operação e armazenamento 1090, sem condensação, Resistência do sensor à água IP27 pode resistir a uma imersão em um metro de água por até 30 minutos, Altitude de armazenamento e operação 381 metros a 3048 metros.	UND	10,00	R\$ 3,00	R\$ 301,49	3.014,90
TOTAL GERAL R\$ 2.552.450,26								